平成２８年１２月１日

伊那市子ども・子育て審議会長 様

子育て支援センター部会

部会長 大久保 照子

子育て支援センター部会報告

子育て支援センター部会は、子育て支援センターのあり方について検討した結果、下記

のとおり意見をまとめましたので報告します。

記

１ 子育て支援拠点として、西箕輪地区に子育て支援センターが必要である。

２ 誰もが気軽に利用できるよう、使用料は無料にすべきである。

３ 子育て支援センターのあり方の検討には、実際に利用する世代の意見を反映してほし

い。

４ 子育て世代への情報発信について、SNS や様々なネットワークの活用など、工夫が必

要である。

〇部会開催状況

 ・平成２８年７月７日  第１回部会

 ・平成２８年７月２５日 視察（市内４センターといなっせちびっこ広場）

 ・平成２８年８月２６日 第２回部会

〇部会メンバー

部会長 大久保照子

前澤 啓子

網野 俊輔

山﨑 恭子

鈴木 博道